

**INFORMACJA Z REALIZACJI
GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
W ROKU 2022**

POŁANIEC, MAJ 2023

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Połańcu przedstawia informację ze swojej działalności w roku 2022. Uchwałą Rady Miejskiej Nr LIV/365/2022 z dnia 29 marca 2022 roku przyjęty został Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. Program został zrealizowany, a jego efekty przedstawione są w niniejszej informacji.

Do najważniejszych zadań programu należało m.in.:

- 1.1. Ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z nadużywania alkoholu i substancji psychoaktywnych oraz doznawania lub stosowania przemocy.
- 1.2. Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego, w tym szkód zdrowotnych i rozwojowych dzieci z rodzin, w których występują problemy z uzależnieniami.
- 1.3. Wdrażanie programów profilaktycznych oraz utrwalanie postaw abstynenckich wśród dzieci i młodzieży.
- 1.4. Poszerzenie i urozmaicenie działań profilaktycznym adresowanych do mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec.
- 1.5. Ograniczenie przypadków naruszeń prawa w zakresie sprzedaży alkoholu.

Analiza działalności GKRPA z innymi instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz zapobiegania przemocy w rodzinie przedstawione zostały poniżej.

1. Działalność Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego w Połańcu i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Połańcu.

Lp.	Zadanie	Podmiot realizujący	Kwota	Opis zadania, cel i wskaźniki osiągnięcia celu
1.	Prenumerata czasopism do Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego	Referat Organizacyjny, Komunikacji i Spraw Społecznych	1 438,86 zł	Zadanie 3 GPPiRPA oraz PN Zaprenumerowano 5 tytułów. Czasopisma zaprenumerowane zostały na potrzeby PKI, GKRPA, Zespołu Interdyscyplinarnego i osób pracujących w obszarze

				profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.
2.	Punkt Konsultacyjno – Informacyjny ul. Zrębińska 33a	Anna Drygała – instruktor terapii uzależnień – cztery dyżury w miesiącu po 5 godz. Agnieszka Zielińska – specjalista psychoterapii uzależnień – dwa dyżury w miesiącu po 4 godz.	20 460,00 zł	Zadanie 1 i 2 GPPiRPA oraz PN W 2022 w PKI udzielono 193 porady .
3.	Opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu	Cezary Kopacz Ewa Malinowska	1 980,00 zł 1 980,00 zł	Zadanie 1 GPPiRPA oraz PN – Biegli w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wydali 11 opinii.
4.	Opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wykonane przez sąd na zlecenie GKRPA + opłaty sądowe, koszty dojazdu biegłych	Biegli powołani przez Sąd Opłaty sądowe	2 400,00 zł (6 opinii) 1 900,00 zł	Zadanie 1 GPPiRPA oraz PN – opinie wydane przez biegłych powołanych przez sąd oraz opłaty sądowe związane ze wszczęciem postępowania zobowiązania do leczenia odwykowego.
5.	Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Komisja: 1. Małgorzata Żugaj 2. Anna Ziętarska – Winnicka 3. Teresa Pikul 4. Agnieszka Bisztyga 5. Sławomir Młodziński		Zadanie 2 GPPiRPA oraz PN Realizacja zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu uzależnieniom.
		Liczba posiedzeń GKRPA	5	
		Wynagrodzenia GKRPA	5 324,00 zł	
Razem				35 482,86 zł

2. Zajęcia socjoterapeutyczne w placówkach oświatowych.

Lp.	Zadanie	Podmiot realizujący	Kwota	Opis zadania, cel i wskaźniki osiągnięcia celu
<p>Zajęcia socjoterapeutyczne – zajęcia mają na celu nabywanie umiejętności komunikowania się, rozwijanie umiejętności emocjonalnych, pomaganie w poznaniu samych siebie, budowanie udanych relacji z rówieśnikami i osobami dorosłymi, kształtowanie odpowiedzialnych postaw wobec używania alkoholu, dawanie wsparcia emocjonalnego, rozwijanie umiejętności uczenia się, umożliwienie nabycia umiejętności radzenia sobie z napięciami leżącymi u podstaw przemocy, dostarczanie dziecku okazji do przeżycia pozytywnych doświadczeń społecznych korygujących obraz siebie.</p> <p>Razem: 26 432,01 zł</p>				<p>Zadanie 2 GPiRPA oraz PN. Pomocą socjoterapeutyczną zostało objętych w okresie od stycznia do czerwca 2022 r. – 89 dzieci, natomiast w okresie od września do grudnia 2022 r. – 105 dzieci.</p>
Styczeń 2022 r. – Czerwiec 2022 r.				
1	Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu – grupa starsza (zajęcia 1 raz w tygodniu we wtorki)	A. Dalmata M. Młodzińska	<p>Wydatki związane z realizacją programu: dożywianie dzieci, materiały papiernicze, plastyczne, materiały do prowadzenia zajęć arteterapii i kulinarnych, upominki okolicznościowe, nagrody rzeczowe za udział w konkursach, dofinansowanie do wycieczki.</p> <p>RAZEM: 3 039,34 zł</p>	<p>W zajęciach uczestniczyło 9 dzieci, w tym dzieci z rodzin dysfunkcyjnych przejawiające problemy natury emocjonalnej i wychowawczej.</p> <p>Zajęcia socjoterapeutyczne miały na celu rozwijanie umiejętności emocjonalnych i społecznych, budowanie udanych relacji z rówieśnikami i osobami dorosłymi, rozładowanie napięć poprzez wspólną zabawę i relaks. Uczestnicy zajęć rozwijali zainteresowania twórcze i artystyczne, pracowali nad budowaniem poczucia własnej wartości, rozwijali umiejętności planowania swojej przyszłości i osiągania celów. Uczyli się współdziałania i współpracy, kontynuowali zajęcia z arteterapii. Pracowali nad kształtowaniem inteligencji emocjonalnej.</p> <p>Tematyka zajęć:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Stawiamy na rozwój! 2. Pomagamy sobie w nawiązywaniu kontaktów. 3. Arteterapia. 4. Zajęcia kulinarne (zdrowe potrawy, rozmowy o zdrowym odżywianiu).
	Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu – grupa	A. Dalmata E. Brzeska	<p>Wydatki związane z realizacją programu: dożywianie dzieci, upominki okolicznościowe, nagrody</p>	<p>W zajęciach uczestniczyło 9 dzieci. Cele zajęć: rozwojowe (zaspokojenie potrzeb przynależności do grupy rówieśniczej, wyrażania siebie, aktywności społecznej, poczucia wspólnoty grupowej); edukacyjne (zdobycie umiejętności porozumiewania</p>

	młodsza (zajęcia 1 raz w tygodniu w środę)		<p>rzeczowe za udział w konkursach, materiały papiernicze, dofinansowanie do wycieczki.</p> <p>RAZEM: 3 582,51 zł</p>	<p>się i konstruktywnego rozwiązywania konfliktów z rówieśnikami, uczenie różnych sposobów odreagowywania negatywnych emocji, doskonalenie umiejętności rozpoznawania i nazywania emocji, zdobycie umiejętności wyrażania negatywnych uczuć); terapeutyczne (budowanie pozytywnego obrazu siebie, zwiększenie poczucia własnej wartości, stworzenie okazji do odreagowania napięć emocjonalnych, zaspokojenie potrzeby bycia ważnym).</p> <p>W ramach zajęć zrealizowano następującą tematykę:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Poznanie siebie i swoich mocnych stron. 2. Budowanie poczucia własnej wartości. 3. Kształtowanie inteligencji emocjonalnej. 4. Rozpoznawanie emocji i doskonalenie umiejętności ich wyrażania. 5. Uczenie się tolerancji i akceptacji drugiego człowieka. 6. Uczenie się współpracy i współdziałania.
2	Szkoła Podstawowa w Zrębinie (zajęcia w poniedziałek, wtorek – 2 razy w tygodniu po 2 godz.)	A. Kotlarz A. Godzwon	<p>Wydatki związane z realizacją programu: materiały dydaktyczne do prowadzenia zajęć, materiały papiernicze, zakup gier planszowych, książek.</p> <p>RAZEM: 1 200,30 zł</p>	<p>W zajęciach uczestniczyło 51 dzieci. Cel zajęć: zapewnienie opieki wychowawczej w czasie wolnym, wzmocnienie poczucia własnej wartości, przygotowanie dzieci do radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Program zawierał elementy Treningu Zastępowania Agresji ART., „Ratujmy i uczmy się ratować, „Spójrz inaczej”.</p> <p>Tematyka zajęć:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Uczestnictwo w grupie rówieśniczej. 2. Przeciwdziałanie agresji. 3. Bezpieczeństwo w domu i szkole. 4. Pierwsza pomoc. 5. Ja i moje uczucia. 6. Ja i moja rodzina. 7. Usuwanie niepowodzeń szkolnych. 7. Promowanie zdrowego stylu życia.
3	Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy (zajęcia 4 razy	B. Domagała	<p>Wydatki związane z realizacją programu: dożywianie dzieci, upominki okolicznościowe, materiały papiernicze, plastyczne, dekoracyjne, pomoce</p>	<p>Program socjoterapeutyczny nosił nazwę „Budujemy świat uczuć i wartości”. W zajęciach uczestniczyło 20 dzieci. Cel zajęć: tworzenie pozytywnych relacji między uczestnikami, opartych o życzliwość, zaufanie i szacunek, poznanie siebie, odkrycie swoich mocnych i słabych stron, rozpoznawanie uczuć u siebie i</p>

	w tygodniu po 1 godz.)		dydaktyczne do zajęć, zakup gier edukacyjnych, puzzli i książek, dofinansowanie do organizacji wycieczki. RAZEM: 5 988,01 zł	innych, kształtowanie prawidłowego obrazu samego siebie, uczenie się odpowiedzialności za siebie i innych. Tematyka zajęć m.in.: 1. Ja w świecie ludzi. 2. Poznajemy nasze problemy. 3. Jak Junior i Senior rozumieją się nawzajem. 4. Przez krainę baśni do cennych wartości. 5. Poczucie własnej wartości. 6. Przyjaciel – jaki powinien być? 7. Umiejętności społeczne. 8. Radzenie sobie w trudnych sytuacjach.
Wrzesień 2022 r. – Grudzień 2022 r.				
1	Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu – grupa starsza (zajęcia 1 raz w tygodniu we wtorek)	T. Roguz M. Młodzińska	Wydatki związane z realizacją programu: dożywianie dzieci, materiały papiernicze, plastyczne, zakup pomocy dydaktycznych do prowadzenia zajęć, bilety na wystawę, dofinansowanie do wycieczki. RAZEM: 3 316,25 zł	W zajęciach uczestniczyło 10 dzieci. Zajęcia miały na celu rozwijanie umiejętności emocjonalnych i społecznych, budowanie poczucia własnej wartości, rozwój umiejętności współpracy i budowania dobrych relacji, troskę o zdrowie fizyczne i emocjonalne, kształtowanie pozytywnego myślenia oraz postaw, rozwijanie umiejętności koncentracji i relaksacji poprzez ćwiczenia uważności, rozwijanie umiejętności radzenia sobie ze stresem. Tematyka zajęć: 1. Tworzymy grupę. 2. Wychowanie emocjonalne – program „Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej” 3. Dbamy o zdrowie. 4. Arteterapia. 5. Aktywne, zdrowe i kreatywne spędzanie wolnego czasu.
	Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu – grupa młodsza (zajęcia 1 raz w tygodniu w środę)	E. Brzeska A. Dalmata	Wydatki związane z realizacją programu: dożywianie dzieci, materiały papiernicze, bilety do kina i na basen.	W zajęciach uczestniczyło 14 dzieci. Zajęcia miały na celu poprawę społecznego i emocjonalnego funkcjonowania dzieci i naukę nowych umiejętności: wspólnej zabawy, współpracy, uczenie się postaw wzajemnego szacunku i partnerskich relacji, nauka rozpoznawania i wyrażania emocji, nieagresywnego sposobu rozwiązywania problemów, poznanie metod radzenia sobie ze stresem, stworzenie możliwości odreagowania napięć, poznawanie przez dzieci swoich mocnych i słabych stron, budowanie pozytywnego obrazu siebie, rozwijanie zdolności akceptacji siebie i innych oraz empatii.

				<p>Tematyka zajęć:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Budowanie zaufania, koncentracji uwagi. 2. Po wakacjach. 3. Jaki jestem. 4. Kim jestem, co lubię, co jest dla mnie ważne? 5. Uczucia. 6. Wyrażam uczucia. 7. Wytrwałość. 8. Wzmacniam poczucie swojej wartości. 9. Mogę wpływać na swoje samopoczucie. 10. Jestem asertywny i szczerzy. 11. Radzę sobie z agresją.
			RAZEM: 2 400,85 zł	
3	Szkoła Podstawowa w Zrębinie (zajęcia 2 razy w tygodniu po 2 godz.)	A. Kotlarz A. Godzwon	<p>Wydatki związane z realizacją programu: materiały papiernicze, pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć, nagrody dla dzieci za udział w konkursach.</p>	<p>W zajęciach uczestniczyło 49 dzieci. Zajęcia miały na celu pomoc w pokonywaniu trudności szkolnych, rozwijanie zainteresowań, nabywanie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach – udzielanie pierwszej pomocy, nabywanie i rozwijanie umiejętności społecznych i emocjonalnych, kształtowanie postaw życzliwości, wzmacnianie poczucia przynależności do rodziny, uczenie radzenia sobie ze stresem, kształtowanie umiejętności dobrej komunikacji z ludźmi, ukazywanie alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu.</p> <p>Tematyka zajęć:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Uczestnictwo w grupie rówieśniczej. 2. Przeciwdziałanie agresji – Trening Zastępowania Agresji ART. 3. Bezpieczeństwo w domu i w szkole. 4. Pierwsza pomoc w nagłych wypadkach. 5. Ja i moje uczucia. 6. Ja i moja rodzina. 7. Usuwanie niepowodzeń szkolnych. 8. Promowanie zdrowego stylu życia.
			RAZEM: 1 213,56 zł	
4	Zespół Placówek Oświatowych w Ruszчы (zajęcia 4 razy	B. Domagała	<p>Wydatki związane z realizacją programu dożywianie dzieci, materiały papiernicze, plastyczne, dekoracyjne, pomoce dydaktyczne do</p>	<p>Program socjoterapeutyczny nosił nazwę „W świecie wartości”. W zajęciach udział wzięło 32 dzieci. Zajęcia opierały się na realizacji programu opartego na „Mądrych bajkach z całego świata”. Miały na celu poznawanie i rozumienie własnych stanów emocjonalnych, propagowanie czytelnictwa, zachęcenie dzieci do aktywnego słuchania, pogłębienie wiedzy o sobie i innych,</p>

	w tygodniu po 1 godz.)		<p>prowadzenia zajęć, zakup gier edukacyjnych.</p> <p>RAZEM: 5 691,19 zł</p>	<p>rozwijanie postawy akceptacji, szacunku dla odmienności, ćwiczenie umiejętności radzenia sobie z trudnymi emocjami, doskonalenie umiejętności werbalizacji uczuć, rozwijanie myślenia logicznego, budowanie pozytywnych relacji w grupie rówieśniczej.</p> <p>Tematyka zajęć:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Bajka o Piotrusiu – dobroć, wrażliwość, odpowiedzialność. 2. Słońce i księżyc – szacunek, miłość, szczęście. 3. Gwiazda poranna – miłość, rodzina. 4. Kłótniwe sąsiadki – współpraca, wzajemna pomoc, zgoda. 5. Zaczarowane bociany – wzajemna pomoc, zaufanie, cierpliwość. 6. Sprawiedliwy królik – miłość, wytrwałość, sprawiedliwość. 7. Król ptaków – troska o rodzinę, mądrość, roztropność. 8. Cztery bracia – uczciwość, spryt, odwaga. 9. Bajka o króliku i krabie – sprawiedliwość, pracowitość, spryt. 10. Najmądrzejsze stworzenie na ziemi – wiedza, mądrość. <p>i inne.</p>
--	------------------------	--	---	--

3. Pozostałe programy realizowane w 2022 r.

Lp.	Zadanie	Podmiot realizujący	Czas trwania	Kwota	Opis zadania, cel i wskaźniki osiągnięcia celu
PROGRAMY				Razem: 175 959,06 zł	
1	„Zdrowy kręgosłup – Połaniec 2022”	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu	Marzec – Czerwiec 2022 r.	11 900, 00 zł (koszty przeprowadzenia programu, wynagrodzenie instruktora)	Zadanie 3 i 4 GPPiRPA oraz PN Program miał na celu wzmocnienie mięśni stabilizujących kręgosłup, właściwy rozwój psychofizyczny, poprawę kondycji, poprawę jakości czasu wolnego spędzanego przez dorosłych. W ramach realizacji programu odbyło się 136 godz. zajęć profilaktyki zdrowia, 72 godz. zajęć

					Nordic Walking, oraz 10 godz. konsultacji z instruktorem. W programie udział wzięło 52 osoby.
2	„Warsztaty JOGA – Połaniec 2022”	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu	Marzec – Czerwiec 2022 r.	8 137,50 zł (koszty przeprowadzenia programu, wynagrodzenie instruktora)	Zadanie 3 i 4 GPPiRPA oraz PN Program miał na celu rozwój psychofizyczny uczestników, poprawę kondycji, wzmocnienie mięśni oraz wewnętrznej równowagi. Ponadto program zakładał popularyzację idei aktywnego stylu życia, podniesienie jakości czasu wolnego spędzanego przez osoby dorosłe. W ramach programu przeprowadzono 52,5 godziny warsztatów). W programie udział wzięło 28 osób.
3	Realizacja rekomendowanych programów profilaktycznych „Cukierki”, „Niewidzialne rany”	Zespół Placówek Oświatowych w Ruszчы	Marzec 2022 r.	3 950,00 zł (wynagrodzenie realizatorów programów)	Zadanie 3 GPPiRPA oraz PN W ramach realizacji programu w zespole Placówek Oświatowych w Ruszчы przeprowadzono dwa programy: program wczesnej profilaktyki uzależnień „Cukierki” w klasach I – III, program „Niewidzialne rany” w klasach IV – VIII z zakresu tematyki zdrowia psychicznego, depresji i samobójstw. Dodatkowo przeprowadzone zostało szkolenie dla nauczycieli i dla rodziców z tego samego zakresu tematycznego.
4	Program „Śladami Tadeusza Kościuszki”	Zespół Placówek Oświatowych w Ruszчы	Maj – Czerwiec 2022 r.	3 866,43 zł (zakup koszulek, nagród dla uczestników konkursu, artykułów spożywczych na potrzeby realizacji programu)	Zadanie 3 GPPiRPA oraz PN. Program ma na celu wdrażanie do aktywnego spędzania wolnego czasu, popularyzowanie sportu wśród dzieci i młodzieży, ukazanie pozytywnych stron wynikających z uprawiania sportu jako alternatywy wobec zachowań ryzykownych. W programie udział wzięło 46 dzieci.

5	Nagrody dla wolontariuszy	Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu	Kwiecień 2022 r.	996,00 zł	Zadanie 3 GPPiRPA oraz PN. Zakupiono nagrody dla 12 wolontariuszy.
6	III Bieg Uniwersału Połanieckiego	Running Połaniec	Maj 2022 r.	20 000,00 zł	Zadanie 4 GPPiRPA oraz PN Program miał na celu popularyzację biegania i nordic walking, zwiększenie zainteresowania aktywnym trybem życia, budowanie relacji międzyludzkich, kształtowanie odpowiednich postaw, wychowanie w duchu fair play, rozwijanie pasji i zainteresowań jako alternatywny dla zachowań ryzykownych.
7	Dni Rodziny	Publiczne Przedszkole w Połańcu	Maj – Czerwiec 2022 r.	7 710,88 zł (zakup nagród dla dzieci za udział w konkursach, upominków z okazji Dnia Dziecka, nagłośnienia, zabawek drewnianych, zestawu gum sensorycznych, dożywianie dzieci uczestniczących w programie)	Zadanie 3 GPPiRPA oraz PN. Program miał na celu promowanie wartości rodzinnych, umacnianie więzi w rodzinach poprzez działania edukacyjne, prozdrowotne, profilaktyczne i rekreacyjno – sportowe. W ramach programu odbyły się warsztaty adresowane do rodziców, konkursy dla dzieci i rodzin, IV Bieg Przedszkolny „Biegiem dróżką za Kościuszką”. W programie udział wzięło około 477 dzieci wraz z rodzicami.
8	Piknik profilaktyczny „Blżej siebie”	Zespół Placówek Oświatowych w Ruszчы	Czerwiec 2022 r.	2 000,00 zł (animacje, dmuchane zjeżdżalnie)	Zadanie 3 GPPiRPA oraz PN. Program miał na celu integrację społeczności lokalnej, odbudowę relacji, zacieśnienie więzi, poprawę relacji koleżeńskich.
9	Program „Sala integracyjna do zajęć w kręgu, spotakń, warsztatów” w Szkole	Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu	Wrzesień – Grudzień 2022 r.	21 944,80 zł (zakup krzesel konferencyjnych z blatem umożliwiającym notowanie, monitora)	Zadanie 3 GPPiRPA oraz PN. Program miał na celu przeprowadzenie różnorodnych działań profilaktycznych w szkole z udziałem całych klas/grup

	Podstawowej w Połańcu			interaktywnego 75", notebook Dell Vostro 3510, urządzenie wielofunkcyjne)	uczniów, nauczycieli, rodziców, zajęć w kręgu, warsztatów dla rodziców.
10	Sportowe wakacje +	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu	Sierpień 2022 r.	9 093,39 zł (zakup bramy stałościeniowej oraz flag)	Zadanie 4 GPPiRPA oraz PN. Program miał na celu promowanie aktywności ruchowej, integracji rodzinnej, wzmoczenie motywacji dzieci i młodzieży do wyjścia z domu, integrację społeczności lokalnej wokół wydarzeń sportowo – rekreacyjnych, uświadomienie korzyści płynących ze wspólnego spędzania wolnego czasu. Zakupione przedmioty będą dodatkowo uatrakcyjniły wydarzenia organizowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu oraz Gminę Połaniec.
11	„Zdrowy kręgosłup – Połaniec 2022”	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu	Październik – Grudzień 2022 r.	9 420,00 zł (koszty zatrudnienia instruktora) 1 490,00 zł (zakup sprzętu sportowego na potrzeby realizacji programu)	Zadanie 3 i 4 GPPiRPA oraz PN Program miał na celu wzmocnienie mięśni stabilizujących kręgosłup, właściwy rozwój psychofizyczny, poprawę kondycji, poprawę jakości czasu wolnego spędzanego przez dorosłych. Z programu skorzystało 62 osób. W ramach programu przeprowadzono 92 godziny warsztatów, 48 godziny Nordic Walking oraz 7 godzin konsultacji.
12	„Warsztaty JOGA – Połaniec 2022”	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu	Październik – Grudzień 2022 r.	2 790,00 zł (koszty zatrudnienia instruktora)	Zadanie 3 i 4 GPPiRPA oraz PN Program miał na celu rozwój psychofizyczny uczestników, poprawę kondycji, wzmocnienie mięśni oraz wewnętrznej równowagi. Ponadto program zakładał popularyzację idei aktywnego stylu życia, podniesienie jakości czasu wolnego spędzanego

					przez osoby dorosłe. W ramach programu przeprowadzono 12 spotkania (18 godzin warsztatów). W programie udział wzięło 15 osób.
13	Seminarium warsztatowo – wykładowe dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Połańcu	Urząd Miasta i Gminy, Zespół Interdyscyplinarny w Połańcu	Grudzień 2022 r.	2 300,00 zł (wynagrodzenie wykładowcy)	Zadanie 2 i 3 GPPiRPA oraz PN Szkolenie Zespołu Interdyscyplinarnego w Połańcu z zakresu prowadzenia procedury Niebieskiej Karty. W szkoleniu udział wzięło 20 osób.
14	Program „Zdrowy i radosny przedszkolak”	Publiczne Przedszkole w Połańcu	Październik – Listopad 2022 r.	3 999,74 (zakup nagród dla dzieci, żywności, zestawu gum sensorycznych, gier, głośników przenośnych, pomocy dydaktycznych na warsztaty z rodzicami)	Zadanie 3 i 4 GPPiRPA oraz PN Program miał na celu tworzenie sytuacji pozwalających na eksplorację przez dziecko świata przyrody, podnoszenie świadomości edukacyjnej rodziców, rozwijanie umiejętności współdziałania w grupie, rozwijanie uzdolnień i talentów dzieci. W ramach programu zorganizowano grę terenową „Podchody Kosynierskie”, warsztaty leśne dla dzieci, konkurs plastyczny „Połaniecki jesienny las”, spotkanie ze strażakami na Kopcu Kościuszki, warsztaty dla rodziców pt. „Wpływ telewizji, komputera, telefonu komórkowego na zdrowie psychiczne i fizyczne dziecka”, „Propozycje zabaw rodziców z dziećmi w domu i w terenie”.
15	Dni Profilaktyki o tematyce nawiązywania relacji rówieśniczych po pandemii pod hasłem „Pierwszy raz w szkole”	Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu, Szkoła Podstawowa w Zrębinie, Zespół Placówek Oświatowych w Ruszycy	Październik 2022 r.	4 193,00 zł (zakup radioodtwarzaczy – 7 szt.)	Zadanie 3 i 4 GPPiRPA oraz PN Program miał na celu kształtowanie umiejętności nawiązywania i podtrzymywania relacji z rówieśnikami, rozwijanie empatii, umiejętności podejmowania działań mających na celu pomoc słabszym, kształtowanie umiejętności właściwego komunikowania się w różnych

					<p>sytuacjach społecznych, kształtowanie poczucia własnej wartości dziecka. W ramach realizacji programu przeprowadzono warsztaty dla dzieci oraz konkursy tematyczne.</p>
16	„Uważność – nasza siła, wielka moc”	Zespół Placówek Oświatowych w Ruszчы	Październik – Grudzień 2022 r.	19 538,88 zł (zakup warsztatów dla uczniów, rodziców, nauczycieli, pomocy dydaktycznych na potrzeby realizacji programu w postaci książek, wyposażenia do sali wyciszenia i relaksu, dywanu, żywności dla dzieci)	<p>Zadanie 3 i 4 GPPiRPA oraz PN Program miał na celu poprawienie zdrowia psychiczno – fizycznego dzieci poprzez nauczenie ich umiejętności uspokajania się, opanowanie sztuki samoregulacji i koncentracji. W ramach realizacji programu przeprowadzono warsztaty dla dzieci, rodziców, zakupiono książki i wyposażenie do sali wyciszenia i relaksu.</p>
17	Dni Profilaktyki w Szkole Podstawowej w Połańcu dla klas I – VIII o tematyce wzmocnienia relacji i przeciwdziałania uzależnieniom pod hasłem „Bliżej siebie – dalej od uzależnień”	Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu	Październik – Listopad 2022 r.	27 699,67 zł (zakup warsztatów do 14 klas I – III, 21 warsztatów w klasach IV – VIII, szkolenia dla rodziców, nauczycieli, warsztaty dla 5 klas, spotkanie z podróżnikiem, materiałów plastycznych, nagród dla dzieci za udział w konkursach)	<p>Zadanie 3 GPPiRPA oraz PN Program miał na celu propagowanie zdrowego stylu życia bez nałogów, dostarczenie wiedzy z zakresu skutków używania środków psychoaktywnych, uświadomienie uczniom znaczenia rozwijania swoich pasji i zainteresowań, uczenie właściwych zasad zachowania wobec siebie, kształtowanie umiejętności interpersonalnych, samoświadomości i odporności psychicznej. W ramach realizacji programu przeprowadzono:</p> <ul style="list-style-type: none"> - warsztaty w klasach I – III „Zrozum rolę emocji” - warsztaty w klasach IV – VIII „Przeciwdziałanie uzależnieniom od nikotyny i innych środków psychoaktywnych, przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym” - szkolenie dla rodziców,

					<ul style="list-style-type: none"> - szkolenie dla nauczycieli, - warsztaty dla 5 klas „Komunikacja w duchu NVC, język żyrafy, język szakala” - spotkanie wszystkich uczniów z podróżnikiem z grupy „Trzask”
18	Dni Profilaktyki pod hasłem „W trosce o wzajemne relacje”	Szkoła Podstawowa w Zrębinie	Listopad – Grudzień 2022 r.	3 881,67 (zakup warsztatów dla uczniów klas I – III i V – VIII, szkolnie dla nauczycieli, rodziców, nagrody dla dzieci za udział w konkursach, materiały papiernicze, drukarki wraz z zestawem tuszy, dywanu)	<p>Zadanie 3 GPPiRPA oraz PN</p> <p>Program miał na celu rozwijanie umiejętności budowania relacji opartych na wzajemnym szacunku, poznanie komunikatów wywołujących konflikty, poznanie budowy empatycznego komunikatu według metody NVC, poznanie języka uczuć i potrzeb, rozwijanie umiejętności nawiązywania porozumienia z drugą osobą, uświadomienie uczniom znaczenia rozwijania swoich pasji i zainteresowań. W ramach realizacji programu przeprowadzono:</p> <ul style="list-style-type: none"> - warsztaty dla klas I – III i V – VIII „W języku żyrafy” - szkolenie dla nauczycieli „Język empatii w relacji z dziećmi” - szkolenie dla rodziców „Język empatii w relacji z dziećmi” - szkolne dni profilaktyki - konkursy dla klas.
19	Program „Lekkoatletyka dla zdrowia”	Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy	Listopad – Grudzień 2022 r.	4 000,00 zł (zakup sprzętu sportowego na potrzeby realizacji programu, koszulek, spodenek i bluz sportowych.	<p>Zadanie 3 i 4 GPPiRPA oraz PN</p> <p>Program miał na celu wdrażanie do aktywnego spędzania czasu wolnego bez nałogów, współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży, dostarczenie wiedzy na temat zdrowego odżywiania się. W programie udział wzięło 21 dzieci.</p>
20	Program „Profilaktyka zdrowego snu i	Szkoła Podstawowa im.	Grudzień 2022 r.	597,10 zł (zakup materiałów	Zadanie 3 i 4 GPPiRPA oraz PN

	wypoczynku pod hasłem „Dzień śpiocha”	T. Kościuszki w Połańcu		papierniczych na potrzeby realizacji programu, lampek dekoracyjnych, baterii)	Program miał na celu propagowanie zdrowego wypoczynku i snu, dostarczenie wiedzy z zakresu profilaktyki snu i wypoczynku, upowszechnianie wśród dzieci modelu spędzania wolnego czasu i wypoczynku bez używek, aktów agresji, przemocy, uczenie właściwych zasad zachowania wobec siebie, integrowanie środowiska uczniowskiego wokół ważnych tematów. W ramach programu zorganizowano: konkursy, ćwiczenia relaksacyjne, relaksację śródlekcyjną, audycje profilaktyczne.
21	„Wigilia Trzech Pokoleń 2022”	Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu	Grudzień 2022 r.	6 450,00 zł (usługa cateringowa)	Zadanie 3 i 4 GPPiRPA oraz PN Program miał na celu integrację społeczności lokalnej, wzmocnienie poczucia przynależności do niej. Program adresowany był do osób samotnych, starszych, nie mogących samodzielnie przygotować sobie potraw wigilijnych. W spotkaniu udział wzięło 90 osób.

4. Podsumowanie roku 2022 – dane statystyczne pochodzące z instytucji

Przemoc w rodzinie

Z danych przedłożonych przez instytucje wynika:

- **Policja** – Komisariat Policji w Połańcu zainicjował w 2022 r. 51 **procedur „Niebieska Karta”** związanych z przemocą w rodzinie (2021 r. - 31). Ilość postępowań wszczętych z art. 207 K.K. tj. znęcanie fizyczne lub psychiczne nad osobą – **15** (2021 r. – 5), ilość interwencji domowych związanych z przemocą w rodzinie **114** (2021 r. - 125).
- **OPS** – z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu wynika, iż w roku 2022 liczba rodzin objętych pomocą z uwagi na przemoc w rodzinie **7** (2021 r. – 5, 2020 r. – 7).

- **Zespół Interdyscyplinarny** – Zespół Interdyscyplinarny w 2022 r. diagnozował sytuację rodzinną w **55** rodzinach. Odnotowano wzrost zjawiska przemocy w rodzinie. Zespół Interdyscyplinarny odbył **5** posiedzeń plenarnych, natomiast grupy robocze pracowały podczas **189 spotkań**.

Alkoholizm

- Z danych Policji wynika, że w 2022 r. Policja zatrzymała **26** kierowców w związku z prowadzeniem pojazdów pod wpływem alkoholu (2021 r. – 22, 2020 r. – 10). Do Sądu Rejonowego w Staszowie skierowano **15** (2021 r. – 4, 2020 r. – 10) wniosków w związku z prowadzeniem pojazdów pod wpływem alkoholu. Ilość osób zatrzymanych do wytrzeźwienia w Policyjnych Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych wyniosła **65** (2021 r. – 12, 2020 r. – 18) osób.
- Z danych OPS wynika, że liczba rodzin korzystających w 2022 r. z pomocy materialnej wyniosła **376** (2021 r. – 404, 2020 r. – 455), natomiast liczba rodzin korzystających z pomocy z powodu uzależnienia od alkoholu wyniosła **36** (2021 r. – 40, 2020 r. – 43).
- **Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Połańcu** – W 2022 r. do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Połańcu wpłynęło **25** wniosków o wszczęcie procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego (2021 r. – 26, 2020 r. – 15). Do Sądu Rejonowego skierowanych zostało **19** wniosków. Biegli w przedmiocie uzależnienia od alkoholu przebadali **11** osób, natomiast biegli w przedmiocie uzależnienia powołani przez Sąd wydali **6** opinii w przedmiocie uzależnienia.

Narkomania

- Policja w 2022 r. wszczęła **8** postępowań związanych z nieprzestrzeganiem ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (2021 r. – 12, 2020 r. – 13).
- Z danych OPS wynika, że w 2022 r. nie odnotowano przypadków korzystania z pomocy z powodu narkomanii, podobnie jak w poprzednich dwóch latach.

Sporządziła:
Anna Ziętarska – Winnicka
Kierownik OR

Sprawdziła: Z up. Burmistrza
/-/mgr Bogumiła Niespodziewana
Sekretarz Gminy

Zatwierdził: Burmistrz
/-/ mgr inż. Jacek Benedykt Nowak